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DIRECTA ID – 043 DE 2022 

 

CP-JU-001-
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VERSIÓN: 

02 

 

 
Área Evaluadora:   Dirección Nacional de Contratación y Compras. 
 
Vigencia:    2022 
 
Tipo de Evaluación:  Jurídica   X  Técnica  Financiera 
 

 
1. DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN INVITACIÓN 

DIRECTA ID – 043 – 2022. 
 
Contratación Directa  X Invitación Pública  Invitación Abreviada  
 
Objeto Contractual: “Suministro de elementos de protección personal en las 
cantidades y especificaciones técnicas definidas por la entidad.” 
 
Área Solicitante: Jefatura Nacional de Almacén, Especies y Franqueadoras. 
 
Fecha Estudio Previo:    17/01/2022. 
 
Fecha de la presente Evaluación:   25/01/2022 
 
 

2. DESCRIPCIÓN CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

JURÍDICOS 
 

a) Carta de presentación de la propuesta firmada por el representante legal.  
b) Certificado de Existencia y Representación Legal del Proponente no mayor a sesenta (60) 

días calendario a la fecha del cierre del presente proceso.  
c) Fotocopia de cédula del representante legal. 
d) Certificado de Antecedentes Judiciales, medidas correctivas, Fiscales y Disciplinarios del 

Representante Legal y de la Persona Jurídica.  
e) Copia del Registro Único Tributario RUT. 
f) Certificación de cuenta bancaria no mayor a noventa (90) días a la fecha del cierre del 

presente proceso, en el cual conste que oferente sea el titular de esta.   
g) Certificación de Parafiscales.  

 

OFERENTES 

 
Orden recibo 

de ofertas 
Oferente No. Correos recibidos Fecha y hora de recibido 

1 CASTECK SAS 
Un (01) correo electrónico recibido de CASTECK 

SAS <castecksas@gmail.com> 
24 DE ENERO DE 2022 

11:54 HORAS 

2 
INGENIERIA DE 

PROCESOS HC S A S 

Un (01) correo electrónico recibido de Jennyfer 
María Laguna López 

<comercial@ingenieriadeprocesoshc.com> 

24 DE ENERO DE 2022 
12:00 HORAS 
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3 ALIANZA SANITIZAR SAS 
Un (01) correo electrónico recibido de Hugo A. 

Rodríguez <hrodriguezi@sanitizar.com> 
24 DE ENERO DE 2022 

11:53 HORAS 

4 
LIFE SUMINISTROS 

MEDICOS S.A.S. 
Un (01) correo electrónico recibido de Pilar Niño 

Mendivelso <licitaciones@lifesumimed.com> 
24 DE ENERO DE 2022 

8:53 HORAS 

 
3. EVALUACIÓN DE CRITERIOS DEFINIDOS 

 
PROPONENTES EVALUADOS 
 

REQUISITO 

PROPONENTE 

CASTECK SAS 
INGENIERIA DE 

PROCESOS HC S A S 
ALIANZA SANITIZAR 

SAS 
LIFE SUMINISTROS 

MEDICOS S.A.S. 

Carta de Presentación de 
la propuesta 

FOLIOS 2 A 4 - CUMPLE 
FOLIOS 3 A 4 - 

CUMPLE 
FOLIOS 1 A 3 - 

CUMPLE 
FOLIOS 1 A 3 - 

CUMPLE 

Certificado de existencia 
y representación legal 

del proponente 

FOLIOS 5 A 18 - 
CUMPLE 

FOLIOS 15 A 25 - 
CUMPLE 

FOLIOS 4 A 11 - 
CUMPLE 

FOLIOS 1 A 6 - 
CUMPLE 

Fotocopia de cédula del 
representante legal. 

FOLIO 19  -  CUMPLE FOLIO 26  -  CUMPLE FOLIO 12  -  CUMPLE FOLIO 1  -  CUMPLE 

Antecedentes 

FOLIOS 20 A 26 - 
CUMPLE - VERIFICADO 

POR LA ENTIDAD 

FOLIOS 27 A 33 - 
CUMPLE - 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

FOLIOS 13 A 18 - 
CUMPLE - 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

FOLIOS 1 A 6 - 
CUMPLE - 

VERIFICADO POR LA 
ENTIDAD 

Registro Único Tributario 
RUT. 

FOLIOS 27 A 31 - 
CUMPLE 

FOLIOS 34 A 37 - 
CUMPLE 

FOLIOS 19 A 22 - 
CUMPLE 

FOLIOS 1 A 6 - 
CUMPLE 

Certificación de cuenta 
bancaria 

FOLIO 32 - CUMPLE FOLIO 38 - CUMPLE FOLIO 23 - CUMPLE FOLIO 1 - CUMPLE 

Certificación Parafiscales 
FOLIOS 33 A 34 - 

CUMPLE  
FOLIOS 11 A 13 - 

CUMPLE  
FOLIO 24 - CUMPLE  

FOLIOS 1 - NO 
CUMPLE  

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
 

4. SUBSANACIONES Y/O ACLARACIONES: 
 

 Proponente LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S.: Debe allegar los siguientes 

documentos para subsanar su oferta así: 
 

i. Certificación de Paz y Salvo de Aportes parafiscales suscrito por el Revisor 
Fiscal, incluyendo Copia de la tarjeta profesional, copia de la cédula de 
ciudadanía y el Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Revisor fiscal 
con expedición no mayor a tres (3) meses a la fecha de cierre de 
presentación de la propuesta conforme a lo solicitado en la nota del literal g) 
del numeral 8.1.1 del Estudio Previo de la Invitación Abreviada IA – 044 – 
2022 

 
 

5. CONCLUSIONES 
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Luego de verificados los documentos de orden Jurídico Habilitante solicitados en la 
Invitación Directa ID – 043 – 2022, el suscrito Evaluador Jurídico se permite manifestar que: 
 

 El Proponente LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., NO CUMPLE con todos los 
requisitos Jurídicos Habilitantes y por lo tanto su oferta es calificada como NO HABILITADA 
hasta tanto subsanen y aclare los documentos solicitados dentro del plazo establecido en 
el cronograma del proceso so pena de Rechazo de su oferta. 
 

 El Proponente CASTECK SAS., CUMPLE con todos los requisitos Jurídicos Habilitantes y 
por lo tanto su oferta es calificada como HABILITADA. 

 

 El Proponente INGENIERIA DE PROCESOS HC S A S, CUMPLE con todos los requisitos 
Jurídicos Habilitantes y por lo tanto su oferta es calificada como HABILITADA. 
 

 El Proponente ALIANZA SANITIZAR SAS, CUMPLE con todos los requisitos Jurídicos 
Habilitantes y por lo tanto su oferta es calificada como HABILITADA. 

 
 

6. ANEXOS 
 

N/A 

 
 
 

____________________________________ 
MIGUEL EDUARDO PARDO URIBE 

Grupo de Evaluación Jurídico 


